1

ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров ПАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«10» февраля 2017 года г. Москва № 02/17

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Совета директоров: 11 человек.

Приняли участие в заседании: Исаев О.Ю., Богашов А.Е., Малков Д.А., Мангаров

Ю.Н., Масалева И.Б., Саух М.М., Спирин Д.А., Филькин Р.А., Шатохина О.В.,

Шевчук А.В., Эрпшер Н.И.

Не предоставили опросные листы: нет.

Кворум: есть.

Дата составления протокола: 13.02.2017.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества «О результатах

проведенных мероприятий по оптимизации стоимости долгового портфеля по итогам

2016 года».

2. Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической

эффективности ПАО «МРСК Центра» на 2017 год и период до 2021 года.

3. Об утверждении целевой Программы развития автоматизированной системы

технологического управления (АСТУ) ПАО «МРСК Центра» в новой редакции.

4. О согласовании совмещения членами Правления ПАО «МРСК Центра»

оплачиваемых должностей в других организациях.

5. Об утверждении внутреннего документа Общества - Антикоррупционной политики

ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции.

Вопрос 1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества «О

результатах проведенных мероприятий по оптимизации стоимости долгового

портфеля по итогам 2016 года».

Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О результатах

проведенных мероприятий по оптимизации стоимости долгового портфеля по итогам

2016 года» согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:
1. Богашов Александр Евгеньевич - «за»

2. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

3. Малков Денис Александрович - «за»

4. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

5. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

6. Саух Максим Михайлович  - «за»

7. Спирин Денис Александрович - «за»

Публичное акционерное общество

«Межрегиональная распределительная

сетевая компания Центра»

2-я Ямская ул., д. 4, Москва, 127018

тел.: +7 (495) 747-92-92, факс: +7 (495) 747-92-95,

тел./прямая линия энергетиков: 8-800-50-50-

115, тел./линия доверия: +7 (495) 747-92-99,

e-mail: posta@mrsk-1.ru, www.mrsk-1.ru

mailto:posta@mrsk-1.ru
http://www.mrsk-1.ru/

2

8. Филькин Роман Алексеевич - «за»

9. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

10. Шевчук Александр Викторович - «за»

11. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:
«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 2. Об утверждении Программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности ПАО «МРСК Центра» на 2017 год и период до

2021 года.

Решение:

Утвердить Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности

ПАО «МРСК Центра» на 2017 год и период до 2021 года согласно Приложению № 2 к

настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Богашов Александр Евгеньевич - «воздержался»

2. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

3. Малков Денис Александрович - «за»

4. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

5. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

6. Саух Максим Михайлович  - «за»

7. Спирин Денис Александрович - «воздержался»

8. Филькин Роман Алексеевич - «воздержался»

9. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

10. Шевчук Александр Викторович - «воздержался»

11. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:
«ЗА» - «7»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «4»

Решение принято.

Вопрос 3. Об утверждении целевой Программы развития автоматизированной

системы технологического управления (АСТУ) ПАО «МРСК Центра» в новой

редакции.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Итоги голосования:

1. Богашов Александр Евгеньевич - «за»

2. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

3. Малков Денис Александрович - «за»

4. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

5. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

6. Саух Максим Михайлович  - «за»

7. Спирин Денис Александрович - «за»

8. Филькин Роман Алексеевич - «за»

9. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

10. Шевчук Александр Викторович - «за»

3

11. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «11»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 4. О согласовании совмещения членами Правления ПАО «МРСК Центра»

оплачиваемых должностей в других организациях.

Решение:
1. Согласовать совмещение членом Правления ПАО «МРСК Центра» Громовой Инной

Витальевной должности советника Генерального директора ПАО «МРСК Центра и

Приволжья».

2. Согласовать совмещение членом Правления Общества Скляровой Людмилой

Алексеевной должности советника Генерального директора ПАО «МРСК Центра и

Приволжья».

Итоги голосования:

1. Богашов Александр Евгеньевич - «воздержался»

2. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

3. Малков Денис Александрович - «за»

4. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

5. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

6. Саух Максим Михайлович  - «за»

7. Спирин Денис Александрович - «против»

8. Филькин Роман Алексеевич - «против»

9. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

10. Шевчук Александр Викторович - «воздержался»

11. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «7»

«ПРОТИВ» - «2»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «2»

Решение принято.

Вопрос 5. Об утверждении внутреннего документа Общества -

Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой

редакции.

Решение:

1. Утвердить Антикоррупционную политику ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в

новой редакции в качестве внутреннего документа ПАО «МРСК Центра» (далее –

Общество) согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

2. Признать утратившей силу Антикоррупционную политику ОАО «Россети» и ДЗО

ОАО «Россети», утвержденную решением Совета директоров Общества 30.12.2014

(Протокол от 30.12.2014 № 30/14) с даты принятия настоящего решения.

3. Поручить Генеральному директору Общества:

3.1. Обеспечить реализацию в Обществе и ДЗО Антикоррупционной политики

ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции.

3.2. Разработать и утвердить организационно-распорядительным документом

Общества Программу антикоррупционных мероприятий в Обществе на 2017 год.

Срок: в течение 1 месяца с даты принятия настоящего решения.

4

3.3. Представить Совету директоров Общества информацию о выполнении п. 3.1 и 3.2

настоящего решения в рамках отчета о выполнении решений Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:

1. Богашов Александр Евгеньевич - «за»

2. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

3. Малков Денис Александрович - «за»

4. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

5. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

6. Саух Максим Михайлович  - «за»

7. Спирин Денис Александрович - «за»

8. Филькин Роман Алексеевич - «за»

9. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

10. Шевчук Александр Викторович - «воздержался»

11. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «1»

Решение принято.

Приложения:

1. Отчет Генерального директора Общества «О результатах проведенных мероприятий по

оптимизации стоимости долгового портфеля по итогам 2016 года» (Приложение № 1).

2. Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности ПАО «МРСК

Центра» на 2017 год и период до 2021 года (Приложение № 2).

3. Антикоррупционная политика ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции

(Приложение № 3).

Председатель Совета директоров

ПАО «МРСК Центра»       Ю.Н. Мангаров

Корпоративный секретарь

ПАО «МРСК Центра»       С.В. Лапинская